РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту

Р Е Ш Е Н И Е

 20 марта 2024 года          г. Абакан           5/1/26

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/15-8

«О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Хакасия

«О разграничении полномочий органов государственной власти

Республики Хакасия в сфере обеспечения жилищных прав граждан при

осуществлении комплексного развития территории жилой застройки»

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/15-8 «О внесе-

нии изменений в статью 2 Закона Республики Хакасия «О разграничении

полномочий органов государственной власти Республики Хакасия в сфере

обеспечения жилищных прав граждан при осуществлении комплексного раз-

вития территории жилой застройки», внесенный Главой Республики Хакасия

– Председателем Правительства Республики Хакасия, а также поступившие

замечания и предложения к законопроекту,

комитет по экономической политике, промышленности, строительству и

транспорту

РЕШИЛ:

 1. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия

включить вопрос о проекте закона Республики Хакасия № 15-37/15-8

«О внесении изменений в статью 2 Закона Республики Хакасия «О разграни-

чении полномочий органов государственной власти Республики Хакасия

в сфере обеспечения жилищных прав граждан при осуществлении комплекс-

ного развития территории жилой застройки» в повестку очередной сессии.

2. Утвердить заключение комитета Верховного Совета Республики

Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству

и транспорту на проект закона Республики Хакасия  № 15-37/15-8 «О внесе-

нии изменений в статью 2 Закона Республики Хакасия «О разграничении

полномочий органов государственной власти Республики Хакасия в сфере

обеспечения жилищных прав граждан при осуществлении комплексного раз-

вития территории жилой застройки» (прилагается).

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять про-

ект закона Республики Хакасия № 15-37/15-8 «О внесении изменений в ста-

тью 2 Закона Республики Хакасия «О разграничении полномочий органов

государственной власти Республики Хакасия в сфере обеспечения жилищных

прав граждан при осуществлении комплексного развития территории жилой

застройки» в первом чтении.

Заместитель Председателя

Верховного Совета Республики Хакасия –

председатель комитета Верховного Совета

Республики Хакасия по экономической политике,

промышленности, строительству

и транспорту                           Л.М. Быков